PAGE
2

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 29.01.2015 №259 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе Ленинск-Кузнецкого

муниципального района» в новой редакции»
На основании Федерального закона от 26.07.2019 N 203-ФЗ "О внесении изменения в статью 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части совершенствования парламентского контроля", в соответствии с Уставом Ленинск-Кузнецкого муниципального района Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 29.01.2015 №259 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе Ленинск-Кузнецкого муниципального района» в новой редакции» следующие изменения:

Пункт 2 статьи 11 утвержденного им Положения «О бюджетном процессе Ленинск-Кузнецкого муниципального района» дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета района может осуществляться контрольно-счетным органом Кемеровской области в случае заключения соглашения Советом народных депутатов с контрольно-счетным органом Кемеровской области о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом субъекта Кемеровской области, с соблюдением требований Бюджетного кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами».

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Наша Знаменка» и разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по налогам, бюджету и финансовой
политике Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального
района Н. Г. Терина.

И.о. главы Ленинск-Кузнецкого

муниципального района                                                                       Е.В.Никитин
Председатель Совета народных

депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального района                                                                   А.А. Яковлев
№ 326 от 10.12.2019